Comisión de Evaluación de Ofertas a las empresas oferentes y las respuestas a las mismas por
parte de las empresas.

Que la existencia de fondos disponibles para la adquisición propuesta se acredita con los
Volantes de imputación preventiva incorporados a Orden N° 181 por el monto de Pesos Treinta y
Siete Millones Quinientos Ochenta y Ocho Mil Quinientos Veintiuno con 60/100 ($37.588.521,60)
(CGP-2023-01764171-GDEMZA-SSP) y a Orden N° 182 por el monto de Pesos Ciento Once
Millones Cuatrocientos Veinticinco Mil Trescientos Setenta y Siete con 80/100 ($111.425.377,80)
(CGP-2023-01764190-GDEMZA-SSP), con visto bueno del Director de Administración de la
Secretaría de Servicios Públicos a Orden N° 186, e intervención de Contaduría General de la
Provincia a Orden N° 190.

Que a Orden N° 205 obra intervención del Ministerio de Hacienda y Finanzas, de conformidad

[...]

Organización S.A. para los ITEMS 2 y 3, por orden de mérito.

Artículo 3º.- Adjudíquese a la firma BLO, Bienestar, Logística y Organización S.A., el ITEM 1:
“Servicio de Monitoreo de unidades de Transporte Público Urbano de Pasajeros”, oferta básica
Pesos Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta ($ 2.450) por bus por mes, ascendiendo a la suma total
de Pesos Ciento Veintisiete Millones Ochocientos Noventa Mil ($ 127.890.000,00) por mil
cuatrocientas cincuenta (1450) unidades por treinta y seis (36) meses, conforme se detalla en
Anexo adjunto.

Artículo 4º.- Adjudíquese a la firma MyT IND S.A., los siguientes ITEMS y conforme se detalla en
Anexo adjunto:

ITEM 2: “Adquisición de veinte (20) tótems informadores de Transporte Público”, oferta
básica por Pesos Un Millón Doscientos Noventa y Siete Mil Cuarenta y Dos con
Cincuenta Centavos ($1.297.042,50) por unidad, y Pesos Veinticinco Millones
Novecientos Cuarenta Mil Ochocientos Cincuenta ($25.940.850,00) por el total de la
oferta.
ITEM 3: “Mantenimiento técnico de veinte (20) tótems informadores”, oferta básica por

Pesos Seiscientos Veinticuatro Mil Dos con Cuarenta Centavos ($624.002,40) por
mantenimiento de veinte (20) unidades por mes y por treinta y seis (36) meses,
totalizando la suma de Pesos Veintidós Millones Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Mil
Ochenta y Seis con Cuarenta Centavos ($22.464.086,40).

Artículo 5º.- Adjudíquese a la firma SISCADAT S.A., el ITEM 4: “Provisión de ciento cuarenta
(140) boleteras electrónicas para cobro de pasaje…”, oferta básica por la suma de Dólares
Estadounidenses Tres Mil Doscientos Veintiséis con Cuarenta y Cuatro Centavos (USD
3.226,44), equivalente a Pesos Seiscientos Diez Mil Seiscientos Tres con Setenta y Siete
Centavos  ($ 610.603,77), por validadora, y la suma de Dólares Estadounidenses Cuatrocientos
Cincuenta y Un Mil Setecientos Uno con Sesenta Centavos (USD 451.701,60), equivalente a
Pesos Ochenta y Cinco Millones Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Mil Quinientos Veintisiete con
Ochenta Centavos  ($ 85.484.527,80), por el total de la oferta por ciento cuarenta (140)
validadoras. Conforme se detalla en Anexo adjunto (Dólar Tipo de Cambio de referencia Banco
Nación Argentina, al día 17/01/2023 de Pesos Ciento Ochenta y Nueve con Veinticinco Centavos
$189,25), según oferta presentada.

Artículo 6º.- El gasto autorizado por la presente norma legal será atendido por Tesorería General
de la Provincia, con cargo al Presupuesto de Erogaciones vigente Ejercicio 2023, Institución:
1-26-02; U.G.C.: 699977-51101-000 y Unidad de Gestión de Consumo: